Ordinis Betheleæmitarum Confirmationis Constitutionum.

Eñe, & Rñe Dñe. NAscencium Regularium Ordini oxordia semper à spiritu contradictionis impugnari consueverunt, suscitando ambitiones, quæ ne nouæ Plantæ in vinea Domini in Dei servitio, & operum Charitatis exercitio adolescent, fictiones, contraricerates, & tumultus suscitant, pacemq; religiosam, & Religiosorum conscientias sub velamine Boni perturbant, ut testatur Gregorius XIII., in præcipuis Religionibus, quæ subinde Dei Ecclesiam illustrarunt, euennisse in sua Constitutione incipiente = Ascendente Domino = pro Societate Iesu edita. Ita sermè contigit in nostra regulari Congregatione Ordinis Betlemiticæ nuper à san. mem. Innocentio XI. de anno nempe 1687. sub Regula Sancti Augustini approbata. Nam cum illius Religioni Fratres post Brevis publicationem in summa pace, & spiritu feroce viverent, & nihil aliud exoptarent quam Religionis perpetuæ quieti consulere, semina Zizaniz eradicare, prouidere hospitalium utilitati, & conseruationi, ac consulere, ne in dicta Congregatione factiones, & semina ambitionis suscitarentur, quæ Religiones pessimum aliarum exemplo, & diurna experientia didicerant, hinc non solum de Superiorum, & graniorum PP. consensu, sed omnium individuorum totius dictæ Congregationis stabilitz fuerunt nonnullæ Constitutiones tanta solemnitate, & tam uniformi omnium consensu, ut amplius desiderari nequiret, dum non solum præcesserunt duæ Congregationes Generales, vna videlicet in Hospitali Ciuitatis Mexicanæ ex omnibus Superioribus Hospitalium Regni Mexicanæ, & alia in Ciuitate Limaæ ex omnibus Superioribus Hospitalium Regni Peruani, sed anno 1703. habita fuit Congregatio Generalis in Conventu de Guatemala, vbi originè habuit Institutum huius Sacr. Congregationis, illaque facta fuit cum mandatis Procuræ omnium Hospitalium tunc in vitroque Regno existentium, ita ut non solum fuerit adhibitus simplex Superiorum consensus, sed omnium Religiosorum, & ibidem approbatæ fuerunt constitutiones in præcedentibus Congregationibus stabilitz.

2 Comque huiusmodi Constitutiones subscriptæ fuissent à Fratre Iosepho à S. Angelo tamquam primo Assistente generali, *Summ. præterito n. 7. l. 11. M M M.* eiusque directione, consensu, & consilio præmissæ Constitutiones stabilitz, statim ablegatus fuit ad Vrbem Frater Michael à Iesu Maria, ad hoc ut Sedì Apostolicæ nomine totius Religionis Summo Pontifici supplicaret pro dictarum Constitutionū confirmatione, ut liquet ex *Summario præterito numero 8.*, & ultra mandata procuræ omnium Hospitalium eidem extradita fuerunt

instrumenta renunciationum Iuri eligendi Praefectos, quod singulis
Conuentibus fuerat concessum per Constitutiones Innocentianas, &
in eis concedebatur facultas Reverendissimo Generali deputandi in
singulis Hospitalibus Praefectos *sodem præterito Summario numero 8.*
& ulterius eidem Procuratori Generali consignatae fuerunt quamplures
Epistolæ Summo Pontifici directæ, ad hoc, ut dignaretur præfatas
Constitutiones confirmare tamquam magis uniformes, & congruen-
tes quieti, & tranquillitati, & progressui felici nostræ Congregationis,
nempè Epistolæ Audientiæ Mexicanæ ad Regem, & Papam,
Civitatis Mexicanæ ad Regem, & Papam, Conuentus Sancti Ioannis
de Deo ad Regem, & Papam, Conuentus Sancti Dominicæ ad Pa-
pam, & Regem, Societatis Iesu ad Papam, & Regem, & ulterius in-
formatio Archiepiscopi Limani, & Proregis Peruanæ, ut ex *Summa-
rio præterito numero 8. litt. G.*, quæ quidem documenta ad effe-
ctum reportandi dd. Constitutionum confirmationem foisse extradita
d. Fr. Michaeli à Iesu Maria Procuratori generali constituto, pedum
apparet ex illius apoca de receipto, *dicto Summario numero 8. litt.
era H.*, sed etiam à iurata depositione coram Reverendissimo prouis-
sore Tolezano emissa à Fratre Francisco à Sancto Antonio Aduersario
Summ. hodierno num. 11. litt. A. & G.

- 3 Pendente itaque recurso ad Sedem Apostolicam super confirmationem
dd. Constitutionum illarum tamquam facte de speciali omnium Religio-
sorum consensu, & voto executioni demandatae fuerunt, prodi in
Congregatione generali de Guatema la stabilitum fuerat, quo usque
scilicet Sedes Apostolica præcitaras Constitutiones confirmaret, vel
reformaret, & formam gubernij de novo stabiliret ut ex *Summ. præ-
terito num. 7. litt. G.*
- 4 Summa pace, & quiete fuerunt præcitatæ Constitutiones per nostram
Congregationem acceptatae, & nouum gubernium stabilem, abique
eo quod illius Religiosus reclamasset, aut protestationem emisset,
& præcitate forma gubernij somma cum tranquillitate ab anno 1703
usque ad annum 1707, seruata fuit.
- 5 Verum inimicus hominis ad excitanda dissidia, & introducendas fa-
ctiones, & scandala, quibus cum dictis novis Constitutionibus
voiverat Religio obviare, & consulere statuerat, excitavit spiritum
ambitionis in Fratre Iosepho à S. Angelo, qui licet, ut diximus, fuerit
author principalis dd. Constitutionum, ipsalque tamquam primus Af-
filiens Generalis edidisset, & subscripsisset *Summario dicto num. 7. cir-
ca finem litt. M M M.*, & quanvis sciret Conuentum Mexicanum re-
nunciasse Iuri eligendi Praefectum, dictamque facultatem transstulisse
in Reverendissimum Generalem, quodque dicta renunciatio ad-
missa fuisse in Congregatione generali de Guatemala anni 1703., &
per ipsum Fratrem Iosephum à S. Angelo tamquam primū exAffilien-
tibus generalibus, ut supra diximus, acceptata, *Summ. præterito nu. 7.
litt.*

liss. I., CC., & DDD.; Nihilominus dictus Frater Joseph ambitionis
 spiritu seductus se contulit ad Hospitale Mexicanum, & sub zelo san-
 citatis conscientias Religiosorum inquietare cepit diuulgando ipsos
 esse excommunicatos, ex quo Constitutiones Innocentianas circa
 formam gubernij non obserabant, & medijs infra dicendis in Prä-
 fectum d. domus eligere se fecit, & Vice præfectoram generalem con-
 tra formā etiā in Innocentianis Constitutionibus statutam usurpauit,
 medijsque illicitis Religiosos aliorum trium Conventuum ad suam
 opinionem attraxit, & non solum eorum paucos Religiosos ad ele-
 ctionem Præfectorum adegit, sed etiam eodem coextenu illos indu-
 xit ad stipulandum mandatum procuræ in sui personam cum faculta-
 te substiuendi ad effectum impugnandi præcitatæ Constitutiones, ut
 ex mandatis procuræ *Summario præterito num. 18.*, & *19.* His ita per-
 actis vigore facultatis substiuendi sibi attribueret eodem Anno 1707.
 substituit in Procuratorem Fratrem Franciscum à Sancto Antonio
 Adversarium ad effectum, ut se conferret ad Curiam Romanam prò
 impugnanda confirmatione dd. Constitutionum: cumque ad Urbem
 se contulisset tanta vſus fuit industria, ut seduxerit Fratrem Michae-
 lem à Iesu, non solum ad effectum, ne soz Instantie se opponeret,
 sed ut vnicim omnia Sedi Apostolice resicerentur, atque insimul cir-
 cumscriptionem dd. Constitutionum sollicitarentur, quo circa hic in
 Urbe se vniuerunt, in eademque domo conuiuebant, & epulabantur ut
 ipsi metuissent, & negare nequeant, quo circa porrecto Memoria-
 li Sanctissimo Domino Nostro ex parte dicti Patris Francisci, ubi fa-
 cta relatione Innocentianarum Constitutionum, & aliarum editarum
 summatis in Congregatione Generali de Guatemala supplicabat
 Summo Pontifici tamquam Procurator dd. quatuor Conventuum, &
 confitit etiam ipsum esse Procuratorem grauiorum PP. totius dictæ
 Congregationis, licet esset nudus Procurator Substitutus à Patre
 Iosepho à S. Angelo, *Summario bodiernonum. 1.*, obtinuit dictum
 Memoriale remitti Sacra Congregationi Episcoporum, & Regula-
 rium, & subinde negotium remissum fuit particulari Congregationi
 trium Eminentissimorum Cardinalium, nempe Ferrary, Gabrielli,
 & Parracciani Ponentis, à qua rescriptu fuit Procuratori Generali in
 Curia pro informatione; Verum cum dictus Procurator iam tunc tem-
 poris seductus reperiretur forte cum spiritu ambitionis inductus,
 non solum Instantie dicti Patris Francisci noz se opposuit, non so-
 lum Religionē, à qua Procurator Generalis fuerat constitutus, non de-
 fendit, non solum Scripturas, & documenta sibi consignata, de quib-
 us *Summario num. 8.* non produxit, neque exhibuit, non solum vio-
 letias à P. Iosepho à S. Angelo perpetratas occultauit, sed prevarican-
 do in suo officio, non solum in omnimodo, sed etiam in committendo,
 relationem dedit Sacra Congregationi favorabilem dicto Pa-
 tri Francisco, & voto prò circumscriptione dd. Constitutionum, *Sum-*mario præterito num. 22.**, licet ipse ad Urbem fuisse allegatus cum